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Lectio Divina 1 Kor 
       WPROWADZENIE cz. II 

 

Prowadzący: wezwijmy Ducha św.: 

„Przybądź Duchu  Święty......  

  

 

Od spotkań poświęconych Listowi do Rzymian 

uczestnicy przygotowują spotkanie przez przeczytanie 

dostępnego Komentarza. Pierwsze dwadzieścia minut 

spotkania poświęcamy wspólnemu omówieniu Tekstu, jego 

zrozumieniu. To pozwala aktywnie tworzyć każde spotkanie. 

Pochylmy się dzisiaj nad dostępnymi Komentarzami. 

 

Eugeniusz Dąbrowski, Listy do Koryntian. Wstęp, 

Przekład z oryginału, Komentarz. w Pismo Święte Nowego 

Testamentu w 12 tomach, Poznań 1965 

W tym Komentarzu czytamy: 
 

Zgodnie z zasadami epistolografii starożytnej na wstępie Listu 

kładzie Paweł swe imię, nazywając się jednocześnie „powołanym do 

tego, żeby być apostołem”. Taki  jest sens pregnatyczny wyrażenia 

kletos apostolo, na które w odniesieniu do samego Apostoła natrafiamy 

poza tym tylko w Liście do Rzymian (1,1). Symetrycznie odpowiada 

mu w wierszu w.2 kletois hagioois. 

Paweł jest apostołem „z woli Bożej” (dia thelematos theu). To 

samo sformułowanie spotykamy również w Listach: do Efezjan, do 

Kolosan i w 2 do Tymoteusza. 

 

My w Lectio Divina szukamy sensu duchowego. Ten 

Komentarz powinno się czytać mając przed oczyma tekst 
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grecki NT. Inaczej trudno umiejscowić omawiane zwroty. 

Napotykamy na zasadniczą trudność nieznajomości języka 

greckiego. Ja w komentarzu podałem transkrypcję polską 

tekstów greckich. Większość z nas nie wie jak to przeczytać. 

Niech to nie zniechęca w sięganiu do tego Komentarza. Jeśli 

w Czytaniu zainteresuje Ciebie jakieś wyrażenie, a nie 

znajdziesz wyjaśnienia w Twoim Komentarzu, warto sięgać 

do tego. Nie jest komentarzem duchowym. 

 

Janusz Czerski, 1 List do Koryntian, w. Pismo Święte 

Starego I Nowego Testamentu, Poznań 1987 

W tym Komentarzu czytamy: 
1.1 „Apostoł”- Paweł często przypisuje sobie ten tytuł (por. np. Rz 1,1; 2 

Kor 1,1; Gal 1,1; Ef 1,1) Nazwa ta oznacza wysłannika i reprezentanta 

Chrystusa, który przemawia w Jego imieniu. Apostolat jest rezultatem 

wyboru i powołania przez Boga. – brat- określenie członka wspólnoty 

chrześcijańskiej. –Sostenes- współpracownik i prawdopodobnie 

sekretarz Pawła. Nie należy go identyfikować z przełożonym synagogi 

(arcvhisynagogosem) znanym z Dz 18,17 

   

 Ten komentarz najczęściej wyjaśnia nam konkretne 

słowa, zwroty, nazwy. Jest bardzo cennym popularno- 

naukowym  komentarzem, z którego warto korzystać. Nie 

jest komentarzem duchowym. 

 

 Biblia Jerozolimska. Wydanie pierwsze. Poznań 2006 

Pochylmy się nad jej Komentarzem: 

 
1.2 do kościoła Bożego. Ulubione wyrażenie Pawła (10,32; 

11.16.22;15,9; 2 Kor 1,1; Ga 1,13; 1 Tes 2,14; 2 Tes 1,4; 1 Tm 3,5.15; 

por Dz 20,28+) Należy przywołać „Kościoły Chrystusa” (Rz 16,16) 

Por. Mt 16,18+; Dz 5,11+7,38+ 
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-wespół z innymi.. ic i naszego [Pana].Inne tłumaczenie: z wszsytkimi, 

którzy na każdym miejscu, swoim i naszym, wzywają imienia Jezusa 

Chrystusa naszego Pana. 

1,6 świadectwo Chrystusowe. Chodzi o świadectwo dawane 

Chrystusowi. – w was Albo; „u was” 

 

 Podobnie jak w Biblii Poznańskiej mamy wyjaśnione 

pewne zwroty. Nie jest to komentarz kompletny, do każdego 

wersetu. Przez to, że zawiera tak wiele odnośników, o tyle 

jest pomocny w Lectio Divina.  

 

Pierwszy List do Koryntian, w: Pismo Święte Nowego 

Testamentu i Psalmy. Najnowszy przekład z języków 

oryginalnych z komentarzem. Edycja Świętego Pawła, 

Częstochowa 2005 

 

Oto komentarz: 
Adres i dziękczynienie. Paweł na początku listu wskazuje fundament 

w oparciu o który będzie rozwiązywał wszystkie postawione przez 

Koryntian problemy. Przypomina im, że chrześcijanie stanowią Boży 

kościół (Dz 5,11), są powołani do świętości i są świętymi w Chrystusie 

Jezusie (Dz 9,13). Źródłem i celem życia chrześcijanina jest Jezus 

Chrystus. Chrześcijanin powinien przede wszystkim troszczyć się o to, 

aby nigdy nie stracić łączności z Chrystusem. 

 

Na marginesie czytamy: 

a) Sostenes- był prawdopodobnie sekretarzem, któremu Paweł 

dyktował list. Określenie brat oznacza członka wspólnoty 

chrześcijańskiej (zob. np. Rz 16,23; 1 Kor 8,12; 2 Kor 1,1; Flm 

1; Hbr 13,22). Możliwe, ze jest to znany z dz 18,17 przełozony 

synagogi, który mógł nawrócić się i zostać chrześcijaninem. 

 

Jest to komentarz pastoralny. Lepszemu zrozumieniu 
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tekstu biblijnego służą wyjaśniające teksty na marginesie. Są 

one dosyć obszerne i obejmują wiele aspektów. 
 

 

Mariusz Rosik, Pierwszy List do Koryntian. Wstęp. 

Przekład z oryginału. Komentarz, w: Nowy Komentarz 

Biblijny, Edycja św. Pawła, Częstochowa 2009 

 

Jest to Komentarz najobszerniejszy z istniejących. W 

punkcie 1. Pozdrowienie i Modlitwa dziękczynna (1,1-9) 

mamy ogólne omówienie tego fragmentu. W 1.1 został 

podany tekst 1,1-3). W I omawiane są kwestie literackie a w 

II Egzegeza; w III Orędzie i na końcu podana jest 

Bibliografia. 

Egzegeza jest egzegezą szczegółową każdego wersetu. 

Nie wolno jej pomijać. Trzeba opamiętać, że Lectio Divina 

nie jest egzegezą, a tylko ją zakłada. Bardzo interesujące jest 

Orędzie. Przeczytajmy jego fragment: 
1. Pierwsze trzy wersy 1 Kor zawierają informacje 

charakterystyczne dla starożytnej literatury epistolarnej: 

określenie nadawcy, odbiorcy i pozdrowienie. Niektóre 

elementy wykraczają jednak poza konwencje antycznej 

epistolografii. Paweł przedstawia się jako apostoł, przez co 

zapowiada jeden z tematów listu, a tym samym podkreśla 

swój autorytet i znaczenie listu. Autorytet i znaczenie 

poruszanych w liście treści uwypuklone zostało także przez 

wzmiankę, iż Paweł nie pisze we własnym imieniu, lecz w 

imieniu Pana Jezusa, gdyż to właśnie On powołał go na 

apostoła. Współnadawcą listu jest także Sostenes. Niewiele 

o nim wiadomo; raczej wątpliwe, by można go utożsamiać z 

przewodniczącym synagogi w Koryncie. Był z pewnością 

współpracownikiem Pawła, jednak zakres tej współpracy nie 
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jest w treści listu określony. 

 Tak ustawione Orędzie zawiera pewne elementy 

duchowe. Jest bardziej Orędziem teologiczno pastoralnym. 

Warto do niego sięgać. 

 

Zadanie: 

W najbliższym tygodniu przeczytajmy dostępny 

 Komentarz do 1 Kor 

 


